EMENDA N.º  2    , AO PROJETO DE LEI n.º 573, DE 2003.

(SL N.º 319, de 2003)

Suprima-se o Artigo 3.º do Projeto de Lei em epígrafe.

JUSTIFICATIVA

Tem a presente emenda, o objetivo de melhor adequar o Projeto de Lei em epígrafe, visto que a exigência estabelecida  no artigo 3.º, baseado na Resolução do CONTRAN n.º 073, de 1998, aplica-se a todos os veículos, genericamente.

Por tratar a presente proposição, exclusivamente, de publicidade em ônibus, que já vem sendo fabricados sem o vidro traseiro, com espelhos retrovisores laterais, a supressão proposta estará melhor regulamentando a matéria em questão.

Sala das Sessões, em 7/8/03

             a) SAID MOURAD

Sistema SPL - Originalidade: 41490 -070803162900568